PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNA
CNPJ 44.440.832/0001-02  Inscrição Est. Isento
www.brauna.sp.gov.br prefeitura@brauna.sp.gov.br

AVENIDA BARÃO DO RIO BRANCO, 485 – FONE: (18) 3692-9200
CEP 16.290-000 – BRAÚNA – ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Braúna Estado de São Paulo, através do Prefeito Municipal,

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, através da

CONSCAM Assessoria e Consultoria, RETIFICA o item abaixo e RATIFICA os demais

itens do edital de abertura das inscrições:

1 – O Anexo IV – Cronograma do Edital de Abertura das Inscrições passa a constar da

seguinte forma:

ANEXO IV

CRONOGRAMA

PROCEDIMENTO DATAS

Período de inscrições e disponibilização do
boleto bancário, inclusive 2ª via

Das 10h00min do dia 02/09/2019 as
16h00min do dia 17/09/2019

Data limite para pagamento das inscrições 18/09/2019

Divulgação da relação de candidatos inscritos 24/09/2019

Prazo de Recursos com relação aos candidatos
Inscritos

25, 26 e 27/09/2019

Divulgação da retificação da relação dos
candidatos inscritos (se houver) e indicação do
local e horário da realização da prova objetiva

01/10/2019

Realização da prova objetiva 06/10/2019

Divulgação do gabarito da prova Objetiva 07/10/2019

Prazo de Recursos com relação as questões e
ao gabarito da prova objetiva

08, 09 e 10/10/2019

Divulgação do julgamento dos recursos 16/10/2019

Divulgação da retificação e homologação do
gabarito (se houver) e da nota da prova objetiva

21/10/2019

Prazo de recursos da nota da prova objetiva 22, 23 e 24/10/2019

Publicação da retificação e/ou homologação do
resultado final e Publicação da homologação
do Processo Seletivo

30/10//2019

2 – As demais datas e cláusulas ficam RATIFICADAS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Braúna, 26 de agosto de 2019.

Flávio Adalberto Ramos Giussani
Prefeito Municipal

http://www.brauna.sp.gov.br/
http://www.brauna.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@brauna.sp.gov.br